
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/416/2021 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach, Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, 

co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych gminy Kołbaskowo. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć miejsce, 

w którym przyjmowane są wybrane frakcje selektywnie zebranych odpadów od właścicieli nieruchomości 

zamieszkujących gminę Kołbaskowo, w ramach opłaty uiszczanej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

2) regulaminie – rozumie się przez to niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kołbaskowo; 

3) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638); 

4) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 779); 

5) ustawie o utrzymaniu porządku i czystości – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1966 r. 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach użytku 

publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia utrzymania czystości i porządku 

na terenie nieruchomości poprzez: 

1) selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujących: 

a) opakowania z papieru i tektury; 

b) opakowania z tworzyw sztucznych i metali; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 listopada 2021 r.

Poz. 5036



c) opakowania ze szkła; 

d) opakowania wielomateriałowe; 

e) bioodpady; 

f) przeterminowane leki oraz odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe 

w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

oraz igły i strzykawki wykorzystywane do monitoringu poziomu substancji we krwi; 

g) chemikalia i opakowania po chemikaliach; 

h) zużyte baterie i akumulatory; 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

j) meble, odpady wielkogabarytowe; 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

l) zużyte opony; 

m) zużyte tonery i kartridże; 

n) tekstylia i odzież; 

o) odpady niebezpieczne w tym resztki farb, tusze, kleje, żywice; 

p) świetlówki, żarówki. 

Odpady wymienione w ppkt a-p są przyjmowane w PSZOK, natomiast z nieruchomości odbierane są 

wyłącznie odpady wymienione w ppkt a-e oraz j (zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru). 

2) zbieranie zmieszanych odpadów komunalnych stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu 

odpadów wymienionych w pkt 1. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia: błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z chodników, za które uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, 

położoną wzdłuż nieruchomości bezpośrednio przy jej granicy. 

Uprzątnięcie zgromadzonego śniegu, lodu i błota, należy przeprowadzić w taki sposób, aby: 

1) nie zagrażały bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, 

2) nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 

3) nie blokowały odpływu wody opadowej i roztopowej. 

Piasek użyty do walki ze śniegiem i lodem należy uprzątnąć niezwłocznie po ustaniu mrozu. 

§ 5. Na nieruchomościach lub ich częściach: 

1) mycie pojazdów może odbywać się wyłącznie w granicach własnej posesji, na utwardzonej, uszczelnionej 

powierzchni, bez użycia preparatów lub środków chemicznych wyłącznie w części obejmującej nadwozie 

pojazdu oraz w sposób zapewniający zgodne z ustawą odprowadzanie nieczystości powstałych w wyniku 

mycia; 

2) naprawy pojazdów związane z bieżącą eksploatacją mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem, 

że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekazane 

do właściwego ich zagospodarowania; 

§ 6. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe winno odbywać się 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika i wypływu tych nieczystości 

do gruntu lub wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku.  

2. Posiadacze przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się wytworzonych 

w trakcie eksploatacji osadów, z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz 

nie rzadziej niż raz do roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5036



Rozdział 3. 

Warunki gromadzenia odpadów w sposób selektywny 

§ 7. 1. Wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony jeśli określone 

frakcje odpadów gromadzone są we właściwych pojemnikach/workach, których kolorystyka i sposób 

oznakowania są zgodne z rozporządzeniem Ministra właściwego do spraw klimatu wydanym na podstawie 

przepisu art. 4a ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

1) do pojemnika/worka przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu: 

OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

-opakowania z papieru,  

-karton,  

-tekturę (także falistą),  

-katalogi, ulotki, prospekty,  

-gazety i czasopisma  

-papier szkolny, 

-papier biurowy,  

-zadrukowane kartki, 

-zeszyty i książki, 

-papier pakowy,  

-torby i worki papierowe. 

-papieru i kartonu mokrego, zatłuszczonego lub mocno 

zabrudzonego, 

-ręczników papierowych,  

-zużytych chusteczek higienicznych,  

-papieru lakierowanego,  

-papieru powleczonego folią,  

-kartonów po mleku i napojach,  

-papierowych worków po nawozach, cemencie i innych 

materiałach budowlanych,  

-tapet,  

-pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych,  

-zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń 

jednorazowych. 

2) do pojemnika/worka przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu: 

ZMIESZANE ODPADY OPAKOWANIOWE I METAL 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

-odkręcone i zgniecione plastikowe 

butelki po napojach, 

-nakrętki, 

-plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych,  

-opakowania wielomateriałowe (np. 

kartony po mleku i sokach), 

-opakowania po środkach czystości (np. 

proszkach do prania), kosmetykach (np. 

szamponach, paście do zębów) itp.  

-plastikowe torby, worki plastikowe, 

folie, reklamówki, 

-aluminiowe puszki po napojach i sokach, 

-puszki po konserwach,  

-folię aluminiową,  

-metale kolorowe,  

-kapsle, zakrętki od słoików. 

-butelek i pojemników z zawartością,  

-plastikowych zabawek,  

-opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych,  

-opakowań po olejach silnikowych,  

-części samochodowych,  

-zużytych baterii i akumulatorów,  

-puszek i pojemników po farbach i lakierach,  

-zużytego sprzętu elektronicznego i AGD,  

-styropianu. 

3) do pojemnika/worka przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu: 

OPAKOWANIA ZE SZKŁA 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

-butelki i słoiki po napojach i żywności (w 

tym butelki po napojach alkoholowych i 

olejach roślinnych),  

-szklane opakowania po kosmetykach 

(jeżeli nie są wykonane z trwale 

-ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, 

-szkła okularowego,  

-szkła żaroodpornego,  

-zniczy z zawartością wosku,  

-żarówek i świetlówek,  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5036



połączonych kilku surowców). -reflektorów, luster, 

-opakowań szklanych po lekach, rozpuszczalnikach, olejach 

silnikowych,  

-szyb okiennych i zbrojonych,  

-monitorów i lamp telewizyjnych,  

-termometrów i strzykawek. 

4) do pojemnika/worka przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu: 

BIOODPADY 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

-odpadki warzywne i owocowe (m. in. 

obierki),  

-drobno pocięte gałęzie drzew i krzewów,  

-skoszoną trawę,  

-liście,  

-kwiaty,  

-trociny i korę drzew,  

-niezaimpregnowane rozdrobnione drewno, 

-resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, 

-fusy z kawy i herbaty (bez torebki, bez 

saszetki) 

-kości, ości, mięsa, ryb i resztek pochodzenia zwierzęcego, 

-oleju jadalnego,  

-odchodów zwierząt,  

-popiołu z węgla kamiennego,  

-leków,  

-drewna impregnowanego,  

-płyt wiórowych i pilśniowych MDF,  

-ziemi i kamieni, 

-innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

Odpady biodegradowalne muszą być umieszczane w w/w pojemnikach i workach bez dodatkowych worków 

foliowych, które nie nadają się do kompostowania. 

5) do pojemnika w kolorze czarnym lub stalowym, przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu 

ZMIESZANE wrzucamy wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu (w tym zimny 

popiół i styropian opakowaniowy ze sprzętu rtv, agd), z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. 

2. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli 

w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony 

jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

3. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za niespełniony, 

jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się inne odpady, niż te na które przeznaczony jest 

pojemnik lub worek. 

4. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi oraz 

różnych rodzajów odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

§ 8. Na terenie gminy Kołbaskowo prowadzony jest Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Gmina w ramach opłaty uiszczanej przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, może przejąć częściowo lub w całości obowiązek właściciela nieruchomości w wyposażenie 

nieruchomość w odpowiednią ilość pojemników, kontenerów, worków do zbierania odpadów. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych powstających na terenie nieruchomości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5036



1) zamykane pojemniki na zmieszane odpady komunalne o pojemności 110, 120, 240, 1100 l oraz pojemniki 

o pojemności od 5 do 10 m3 (KP 5, KP 7, KP 10) w kolorze czarnym lub stalowym z napisem „ODPADY 

ZMIESZANE” ; 

2) pojemniki na selektywnie zbierane odpady komunalne, oznakowane, w zależności od rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności 60, 110, 120, 1100 l, dzwony 1,5m3 i 2,5m3, siatka 2,5m3 oraz 

pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

3) worki na selektywnie zbierane odpady komunalne, oznakowane, w zależności od rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o grubości i pojemności dostosowanej do ilości i rodzaju odpadu, 

uniemożliwiającej rozerwanie się worka; 

4) worki przezroczyste o pojemności od 35l do 120l, wykonane z folii polietylenowych LDPE lub HDPE 

o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka; 

5) worki o minimalnej pojemności 500 litrów wykonane z tkaniny foliowanej lub niefoliowanej – do zbierania 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

3. Tereny przeznaczone do użytku publicznego wyposażone są przez właściciela nieruchomości 

w pojemniki o pojemnościach minimalnych: 

1) 35 litrów – na drogach publicznych, skwerach, placach zabaw, terenach sportowo – rekreacyjnych, 

przystankach komunikacji, 

2) 120 litrów – przy punktach gastronomicznych lub świadczących inne usługi obejmujące przygotowanie 

produktów do spożycia; 

4. Pojemniki usytuowane przy drogach publicznych powinny być wykonane z materiału niepalnego, a ich 

konstrukcja powinna umożliwiać łatwe opróżnianie. Rozmieszczenie pojemników powinno być dokonywane 

z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

5. Pojemniki określone w § 9 ust. 2 pkt 1 i 2 muszą posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 

mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów oraz odpowiadać polskim 

normom PN-EN 840. 

6. Pojemniki i worki określone w § 9 ust. 2 pkt 2 i 3, przeznaczone do gromadzenia odpadów selektywnych 

takich jak: szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady biodegradowalne muszą być odpowiednio 

oznakowane oraz w kolorystyce, zgodnej z Rozporządzeniem Ministra właściwego do spraw klimatu wydanym 

na podstawie przepisu art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

7. Odpady, o których mowa w § 9 ust. 6 właściciel zobowiązany jest zbierać w pojemnikach lub workach 

określonych w§ 9 ust. 2. 

8. Odpady komunalne zmieszane właściciel nieruchomości zobowiązany jest zbierać w pojemnikach 

określonych w § 9 ust. 2 pkt 1. 

9. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić odpady niezwłocznie od chwili ich 

powstania. 

10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest przekazywać każdą ilość odpadów komunalnych, zgodnie 

z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych na terenie gminy Kołbaskowo. 

11. Odpady wymienione w § 9 ust. 6 należy odbierać w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w Rozdziale 6. 

12. Pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

powinny być dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela, jednakże opróżniane w miesięcznym cyklu 

odbioru powinny mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej 40 litrom na każdego mieszkańca 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

13. W przypadku, gdy bioodpady powstałe na nieruchomości są w całości poddawane kompostowaniu, 

właściciel nieruchomości zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika i worka na te odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5036



14. Pojemność pojemników posiadacz nieruchomości jest obowiązany dobrać w takim rozmiarze, aby 

zgromadzić w nich powstałe na nieruchomości odpady przez okres pomiędzy okresami wywozu wynikającego 

z przyjętego harmonogramu. 

15. Na pojemnikach, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 2 umieszcza się w widocznym miejscu niezmywalną 

naklejkę lub trwały napis o wymiarach nie mniejszych niż 20 cm X 10 cm odpowiednie dla danego rodzaju 

odpadu określonego w § 9 ust. 6. 

16. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie w sytuacji 

awaryjnej, gdy ilość odpadów, jakie powstały na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

przekroczyła ilość, jaka odbierana jest w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

uiszczaną przez właściciela nieruchomości. 

17. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się, aby zgromadzona przez właściciela nieruchomości większa 

ilość kartonów i tektury była poskładana na płasko i związana, w taki sposób aby utworzone w ten sposób 

paczki można było ręcznie umieścić w pojeździe odbierającym odpady. Należy również zabezpieczyć je przed 

zamoknięciem np. poprzez umieszczenie w zadaszonej osłonie. 

18. Wyposażając nowe punkty adresowe w pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych należy 

podstawić pojemniki w kolorze czarnym lub stalowym. 

§ 10. 1. Miejsca gromadzenia odpadów muszą być zlokalizowane w sposób zgodny z przepisami prawa, 

w tym prawa budowlanego oraz muszą gwarantować podmiotowi odbierającemu odpady bezpieczny i zgodny 

z przepisami prawa odbiór tych odpadów. 

2. Pojemniki i worki na odpady komunalne muszą być wystawione przed teren posesji najpóźniej 

do godziny 6:00 rano w dniu odbioru odpadów. Należy wystawić je w taki sposób, aby nie utrudniały przejścia 

i przejazdu, oraz nie były uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz muszą zapewniać bezpośredni dojazd 

pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

3. W przypadku gdy na terenie posesji, w granicach nieruchomości znajduje się wyodrębnione fizycznie 

miejsce gromadzenia odpadów (typu zagroda, wiata, altana śmietnikowa), do którego jest bezpośrednie, 

udostępnione wejście od strony ulicy, odbiór pojemników i worków z odpadami komunalnymi może być 

zrealizowany bezpośrednio z tego miejsca. 

4. W przypadku nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, należy w dniu odbioru odpadów zapewnić 

bezpośredni dostęp do zamykanych wiat śmietnikowych i pomieszczeń, w których znajdują pojemniki na 

odpady komunalne. Należy również wyeliminować przeszkody uniemożliwiające wjazd na teren ogrodzonych 

i zamykanych nieruchomości np. poprzez otwarcie bram, szlabanów itp. 

5. Jeżeli pojemnik na odpady komunalne nie jest wyposażony w mechanizm umożliwiający zamknięcie, 

powinien być ustawiony w miejscu uniemożliwiającym przedostanie się do jego wnętrza wód opadowych. 

§ 11. 1. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymanie pojemników i worków w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach i workach o określonych kolorach i oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych, 

3) stosowanie ilości oraz pojemności pojemników i worków proporcjonalnie do potrzeb, w taki sposób aby 

gromadzone w pojemniku/worku odpady nie powodowały przeciążenia pojemnika lub rozerwania worka, 

4) dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia stanu ciągłej sprawności technicznej pojemników 

na odpady, 

5) poddawanie co najmniej raz w roku czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 

2. Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5036



1) Miejsce gromadzenia odpadów komunalnych musi spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.1065). Ponadto miejsce to powinno 

zapewniać ochronę przed przewróceniem pojemników i rozerwaniem worków przez zwierzynę lub warunki 

atmosferyczne. Miejsce to musi również uwzględniać ilość pojemników i worków w jaką powinna być 

wyposażona nieruchomość; 

2) miejsce gromadzenia odpadów musi być wolne od odcieków; 

3) zabronione jest gromadzenie odpadów wokół pojemników albo w innym miejscu poza pojemnikami, 

zarówno na posadzce luzem lub w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów, za wyjątkiem 

sytuacji określonych w § 9 ust.16 i ust. 17; 

4) Miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymywane w stanie umożliwiającym 

swobodny dostęp do każdego pojemnika oraz wykluczającym możliwość ugrzęźnięcia pojemników 

w błocie lub śniegu. 

5) Niedozwolone jest gromadzenie w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego 

popiołu, żużli, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, 

zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz 

odpadów innych aniżeli komunalnych pochodzących z działalności gospodarczej. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

§ 12. 1. Odpady komunalne powinny być usuwane z terenu nieruchomości okresowo, z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie należytego porządku wokół pojemników oraz na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 

komunalnych objętych systemem odbioru odpadów w sposób obejmujący gromadzenie i umieszczanie 

odpadów w odpowiednich pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru 

działalności regulowanej. 

3. Pozostałe odpady komunalne wymienione § 3 ust.1 pkt 1, które nie są objęte systemem odbioru 

odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazać we własnym zakresie do PSZOK 

w Smolęcinie. 

§ 13. 1. Częstotliwość odbierania  poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych oraz z terenu innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe określa poniższa tabela: 

     Rodzaj odpadu          Częstotliwość odbioru odpadów – nie rzadziej niż: 

Zmieszane odpady 

komunalne 

 

zabudowa wielorodzinna – 2 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x w tygodniu, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x na 2 tygodnie. 

Papier i tektura 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania 

wielomateriałowe 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5036



od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Szkło 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

 

BIO 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna:  od kwietnia do listopada – 1 x w tygodniu, 

od grudnia do marca – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Gabaryty 

z wyłączeniem zużytego 

sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz 

odpadów budowlanych 

i poremontowych 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w miesiącu, 

zabudowa jednorodzinna – 4 x w roku, 

 

zgodnie z ustalonym harmonogramem – po uprzednim zgłoszeniu do firmy 

odbierającej odpady 

2. Właściciele nieruchomości pozbywają się z terenu nieruchomości zebranych odpadów komunalnych 

w sposób obejmujący: 

1) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów zmieszanych w pojemniku, 

2) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów ze szkła w worku (w przypadku zabudowy 

wielorodzinnej w pojemniku), 

3) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów z papieru oraz tektury w worku (w przypadku 

zabudowy wielorodzinnej w pojemniku), 

4) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów z tworzyw sztucznych oraz metalu w worku 

(w przypadku zabudowy wielorodzinnej w pojemniku), 

5) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy bioodpadów w worku lub pojemniku (w przypadku zabudowy 

wielorodzinnej w pojemniku), 

6) wystawienie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych w dniu poprzedzającym planowany odbiór 

gabarytów, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów wielkogabarytowych, który podany będzie 

do publicznej wiadomości na stronie www.kolbaskowo.pl. Gabaryty należy wystawić przed teren posesji 

w przypadku zabudowy jednorodzinnej lub w miejscu wyznaczonym przez zarządcę nieruchomości 

w przypadku zabudowy wielorodzinnej. Gabaryty odbierane będą wyłącznie po wcześniejszym zgłoszeniu 

do firmy odbierającej odpady komunalne. 

7) przekazywanie do PSZOK  odpadów remontowo – budowlanych i rozbiórkowych – maksymalnie do 

100 kg na każdą nieruchomość w półroczu. Przyjmowane będą wyłącznie posegregowane odpady 

budowlano remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót 

nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót zgłoszonego 

do Starostwa Powiatowego Wydział Budownictwa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5036

http://www.kolbaskowo.pl/


8) przekazywanie do PSZOK odpadów niebezpiecznych, w tym: zużytych baterii i akumulatorów, 

przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych tonerów i kartridży, resztek farb i żywic, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) przekazywanie do PSZOK zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, świetlówek i żarówek, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon - do 4 szt. rocznie na gospodarstwo domowe, 

odpadów tekstyliów i odzieży; 

3. Worki i pojemniki powinny być odpowiednio oznaczone, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu 

i Środowiska w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które określa 

szczegółowo rodzaje frakcji, kolory pojemników na wybrane frakcje oraz sposób ich oznaczenia. 

4. Pojemniki oraz worki należy wystawiać w sposób określony w § 10. 

Rozdział 6. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi 

§ 14. 1. Na terenie nieruchomości zamieszkałej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi istnieje 

możliwość kompostowania następujących rodzajów odpadów: 

1) odpadów kuchennych: resztki owoców i warzyw, suche pieczywo, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie; 

2) odpadów z ogrodów: skoszona trawa, liście i igły, rośliny i pocięte gałęzie, trociny, obornik zmieszany 

z resztkami roślin, ziemię i popiół drzewny z kominków. 

2. Nie wolno kompostować odpadów nieorganicznych, tych które zawierają chemikalia, i resztek 

kuchennych odzwierzęcych (mięso, ryby, kości), ponieważ zanieczyszczają one kompost i przyciągają 

gryzonie.  

3. Kompostownik powinien być zlokalizowany na terenie lekko zacienionym, osłoniętym od wiatru i na 

przepuszczalnym podłożu. 

4. Kompostownika nie należy zakładać na betonie lub innym nieprzepuszczalnym podłożu . 

5. Miejsce ustawienia kompostownika musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. 2019, poz. 1065) 

6. Proces kompostowania powinien być prowadzony w pryzmie kompostowej, w gotowych 

kompostownikach ogrodowych bądź wykonanych samodzielnie (z drewna, płyt betonowych, metali). Budując 

kompostownik samodzielnie, należy pamiętać o umieszczeniu w jego ścianach otworów umożliwiających 

wentylację. Dla ochrony przed silnymi deszczami oraz zwierzętami zaleca się zastosowanie zdejmowanego 

daszka. 

7. Konstrukcja kompostownika powinna zawierać dolną warstwę podtrzymującą składającą się 

np. z połamanych gałęzi i musi zapewniać odpowiednie przewietrzenie bioodpadów. 

8. O korzystaniu z przydomowego kompostownika właściciel nieruchomości informuje Gminę Kołbaskowo 

poprzez podanie tego faktu w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. W przypadku rezygnacji z kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany niezwłocznie zgłosić ten fakt  do Gminy Kołbaskowo poprzez złożenie 

zaktualizowanej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Właściciel nieruchomości, który zadeklarował kompostowanie bioodpadów w przydomowym 

kompostowniku, może przekazać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wyłącznie 

bioodpady pochodzące z przycinki drzew i krzewów. Grube gałęzie przekazywane do PSZOK muszą być 

rozdrobnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5036



Rozdział 7. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

Gmina Kołbaskowo w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko podejmuje następujące działania: 

1) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych, które trafiają na składowisko poprzez segregację odpadów 

na poszczególne frakcje, 

2) zwiększenie poziomu odzysku w stosunku do odpadów poddawanych recyklingowi, 

3) obejmuje zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym selektywną zbiórką 

wszystkich mieszkańców gminy, 

4) intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych promujących odpowiednie sposoby postępowania 

z odpadami, 

5) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego użycia lub 

przetworzenia, 

6) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

2. W zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, transportu, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów podejmuje następujące działania: 

1) kontrole podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów, 

2) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów, 

3) dostosowanie sposobu zbierania odpadów komunalnych dla przyjętych technologii przetwarzania odpadów 

komunalnych w odpowiednich zakładach zagospodarowania odpadów komunalnych, 

4) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez promowanie 

kompostowników. 

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 

zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 

zwierzęcia poza jej obszar. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa 

ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoba utrzymująca psa, wyprowadzając go na teren przeznaczony do wspólnego użytku, ma obowiązek 

prowadzenia psa na smyczy, a psa należącego do ras uznanych za agresywne lub mieszańca tych ras, 

prowadzenie także w kagańcu. 

4. Zwolnienie ze smyczy psa rasy innej niż uznaną za agresywną lub jej mieszańca w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku jest dopuszczone pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec. 

5. Obowiązek określony w ust. 3 i 4 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 

osoby niepełnosprawne. 

6. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązania jest do natychmiastowego uprzątnięcia 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu przeznaczonym do wspólnego użytku, przy czym 

zanieczyszczenia winny być wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5036



Rozdział 9. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z produkcji rolniczej 

oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych  z produkcji rolniczej powinny być utrzymywane 

w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych 

przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób 

zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. Należy zapewnić gromadzenie i usuwanie powstałych w związku z hodowlą odpadów nieczystości 

w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu. 

4. Należy nie dopuszczać do powstania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości 

lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

5. Wymogów określonych w ust. 1 nie stosuje się do utrzymywania koni w celach terapeutycznych. 

6. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na terenach określonych w ust. 1 w: 

a) nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, ogrodach działkowych, 

mieszkaniach, piwnicach, 

b) garażach domów mieszkalnych, na terenach ochronnych dla ujęć określonych przepisami odrębnymi. 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) miejsca gromadzenia odpadów; 

2) punkty wykorzystywane do przechowywania, składowania i przetwórstwa produktów rolno-spożywczych; 

3) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

4) schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

2. Deratyzacja powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 15 kwietnia do 15 maja oraz 

każdorazowo w terminie 30 dni od ustalenia istnienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

2. Traci moc uchwała Nr XVII/198/2020 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo" (t. j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2192).  

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Trzebińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5036


		2021-11-26T17:44:00+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




